
 

Shtojca 13.  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 20.01.2025 

Drejtuar:  “HASTA ENGINEERING” SHPK , me NUIS: M11511002J & “AIDA CONSTRUCTION” 

SHPK, me NUIS: M03116403L, me adresë: Tiranë, Tiranë, Tiranë Rruga “Fadil Deliu”, Kompleksi Gjoka, 

Shkalla Nr.2, Kati I, Ap.3 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)         ose   

[Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   x   

“HASTA ENGINEERING” SHPK , me NUIS: M11511002J , me adresë: Tiranë, Tiranë, Tiranë Rruga 

“Fadil Deliu”, Kompleksi Gjoka, Shkalla Nr.2, Kati I, Ap.3. Përqindja : 10.02 % e totalit te punimeve 

“AIDA CONSTRUCTION” SHPK, me NUIS: M03116403L, me adresë: Fier, Fier. Fier, Rr BRIGADA 

XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia 

Fier. Përqindja : 89.98 % e totalit te punimeve 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: “Kontratë për punë publike” 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “ Procedurë e hapur e thjeshtuar, Punë, Prokurim elektronik” 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-27448-10-31-2024 



 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikualifikim i rrugëve 

të brendshme me beton në Shelegar”,Fondi limit: 8 333 333 (tetë milion e tre qind e tridhjetë e tre 

mijë e tre qind e tridhjetë e tre ) lekë pa TVSH,Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose 

afati për zbatimin e saj: 2 ( dy) muaj 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 09.01.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data] [Numri]: Buletini Nr. 1 datë 13 Janar 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

 

 

 

1.       BOE “HASTA ENGINEERING” SHPK , me NUIS: M11511002J & “AIDA 

CONSTRUCTION” SHPK, me NUIS: M03116403L                    

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 8 084 850 ( tetë million e tetëdhjetë e katër mijë e tetë qind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Rilindja Tiefbau” SHPK                                                                        K83825601K                       

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 8 148 100 ( tetë milion e një qind e dyzet e tetë mijë e një qind ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “COGREN” SHPK                                                                       J74818825K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 6 222 221 (gjashtë million e dy qind e njëzet e dy mijë e dy qind e njëzet e një ) lekë pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Rilindja Tiefbau” SHPK                                                                        K83825601K                       

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 8 148 100 ( tetë milion e një qind e dyzet e tetë mijë e një qind ) lekë pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga  “Rilindja Tiefbau” SHPK , me Nuis: K83825601K, me 

vlerë 8 148 100 ( tetë milion e një qind e dyzet e tetë mijë e një qind ) lekë pa TVSH:,  nuk është në 

përputhje me kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa 

i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit , sepse operatori ekonomik “Rilindja Tiefbau” SHPK, nuk 

plotëson kriteret e dokumenteve standarte të tenderit si më poshtë:  

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë si 

më poshtë: 

 



- 1 (një) inxhinier elektrik 

Në Formularin e Vetëdeklarimit nuk ka deklaruar  1 (një) inxhinier elektrik. 

2.3.4  Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate duhet të disponojë fuqi 

punëtore prej minimalisht 12  (dymbëdhjetë) persona . Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët 

ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë disponimin e numrit minimal të punonjësve në formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit. 

Vërtetuar me: 

a. Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj 

për periudhen  muajin e fundit. 

b. Listëpagesat e punonjësve të konfirmuara nga autoritetet përkatese sipas formatit që kërkohet nga 

legjislacioni në fuqi për periudhën  muajin e fundit, shoqëruar me formularet e deklarimit të pagesave për 

sigurimet shoqërore dhe shëndetësore. 

 

Në Formularin e Vetëdeklarimit  ka deklaruar disponimin e 7 ( shtatë) punonjësve. 

 

2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet 

e mëposhtme:  

 

Nr. Mjetet Sasia Gjendja 

1 Kamion me kapacitet mbajtes mbi 5  ton 1 copë Në pronësi ose me qera 

3 Autobetoniere 1 cope Ne pronesi ose me qera 

4 Asfaloshtruese 1 cope  Ne pronesi ose me qera 

5 Rrul ngjeshës 1 cope Ne pronesi ose me qera 

6 Fabrike per prodhim asfalti jo me large se 50 km nga objekti 1 cope Ne pronesi ose qera ose me 

kontrate furnizimi. 

Në Formularin e Vetëdeklarimit  nuk  ka deklaruar disponimin e këtyre mjeteve 

 

Oferta ekonomike është e pasaktë. 

 

2. “COGREN” SHPK                                                                       J74818825K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera : 6 222 221 (gjashtë million e dy qind e njëzet e dy mijë e dy qind e njëzet e një ) lekë pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: Oferta e paraqitur nga  “COGREN” SHPK , me Nuis: J74818825K, me vlerë: 6 

222 221 (gjashtë million e dy qind e njëzet e dy mijë e dy qind e njëzet e një ) lekë pa TVSH,  nuk është 

në përputhje me kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 76 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”, për rrjedhojë  nuk kualifikohet përsa i përket dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i 

përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit , : pasi Operatori ekonomik “COGREN " SHPK, në liçencë 

profesionale nz.2944/23, date 18.10.2024, ka drejtues teknik  Z.Jorgaq Gjati,  Znj.Maria  Vasili, Z.Irakli 

Papadhima, Z.Florida Zisi,  ndërkohë që nga verifikimet  në Listëpagesat e punonjësve të konfirmuara 

nga autoritetet përkatese sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, për periudhën  muajin e 

fundit, rezulton që  

Z.Jorgaq Gjati                      6 ( ditë) pune 

Znj.Florinda Zisi                 2 ( dy) pune 

Znj. Maria  Vasili               6 ( ditë) pune 

Z. Irakli Papadhima            6 ( ditë) pune 

, fakt i cili bie ndesh me parashikimet ligjore të VKM-së, nr 42 datë 16/1/2008 “Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së liçencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe 

disiplinimit të subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, Kreu III, “Kategorizimi dhe 

klasifikimi i licencës, elementet e saj, kushtet, kriteret dhe kufizimet”, 3. Kushtet, kriteret dhe kufizimet:  

c) Licencat e shoqërive jepen me afat të njëjtë me atë për të cilin janë regjistruar për të ushtruar veprimtari 

në QKR apo gjykatë. Ndalohet ushtrimi i veprimtarisë zbatuese në ndërtim në mungesë të drejtuesit/ve 

teknikë të shoqërisë. Shoqëritë e licencuara jo më vonë se 10 ditë kalendarike, kur drejtuesi teknik është 

dorëhequr ose ka pamundësi fizike për ushtrimin e detyrës (aksident, sëmundje me paaftësi ushtrimi 

detyre mbi 14 ditë, invaliditet, ndarje nga jeta), kanë detyrimin të paraqesin njoftim së bashku me 

kërkesën për drejtuesin e ri teknik të shoqërisë. Si rregull përgjegjësitë e drejtuesit teknik të shoqërisë për 

këtë periudhë (nga kontraktimi deri në shqyrtimin e kërkesës) mbulohen nga drejtuesi i ri i kontraktuar 

deri në vendimmarrjen e komisionit.”  

 

Pra, kemi katër nga drejtuesit teknik të shoqërisë të cilët gjatë muajit të fundit, nuk e kanë ushtruar 

detyrën e tyre mbi 14  ditë , në kundërshtim me kuadrin ligjor të më sipër cituar.Tre prej të cilëve janë 

inxhinieri i ndërtimit, elektrik dhe gjeodet të kërkuar në dokumentet standarte të tenderit .  

 

Bazuar në nenin 76 “Kriteret detyruese për skualifikim”, të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit 

nëse është në një nga situatat e mëposhtme: 

“a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi…” 

 

Po ashtu në shtojcën 7 të dokumenteve standarte të tenderit pika 2.3.4  kërkohet që punonjësit të jenë të 

punësuar me kohë të plotë të paktën për muajin e fundit. 



Sa më sipër komisioni gjykon se operatori ekonomik ka dorëzuar dokumentacion lidhur me stafin e 

kërkuar inxhinierik sa më sipër, por nuk kanë mundur të përmbushin kërkesën e autoritetit kontraktor që 

këta punonjës të jenë të punesuar me kohë të plotë, kërkesë e dokumentave të procedurës së prokurimit. ( 

Referuar Vendimit nr. K.P.P.121/2019 të KPP-së) 

 

Shënim: Edhe në rast kualifikimi, bazuar në nenin 93  Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 82, pika 4  të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, Oferta e paraqitur nga “ COGREN” SHPK, 

do të vlerësohej si ofertë anomalisht e ulët. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “HASTA ENGINEERING” SHPK , me NUIS: 

M11511002J &  AIDA CONSTRUCTION” SHPK, me NUIS: M03116403L, me adresë: Tiranë, Tiranë, 

Tiranë Rruga “Fadil Deliu”, Kompleksi Gjoka, Shkalla Nr.2, Kati I, Ap.3], se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej : 8 084 850 ( tetë million e tetëdhjetë e katër mijë e tetë qind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH / totali 

i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Sarandë, Rruga “Abedin Dino”, Lagja Nr.1. 

Sarandë] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ( pesë)  ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [---], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO  x 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Florjan Sali 

 


